A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/12/2021 às 19:43:41.
Código verificador: 1B39C4

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 042/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de inex. de Serv. Púb. ou Ag. Político Declaração de inexistência de Servidor Público ou Agente Político no quadro funcional da
Empresa.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Emissão de Atestados admissionais e demissionais, sendo necessário apenas um médico do
trabalho que fará esse atendimento ao servidor.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ALEX SANDRO
HIEMER DE FREITAS
CIA LTDA*

20.370.064/0001-
91

23/07/2021 -
11:15:23

ASO Golden Medi 150 110,00 16.500,00 Sim

Enseg - Engenharia de
Segurança do Trbalho
Ltda.

03.843.164/0001-
79

27/07/2021 -
13:40:39

Própria Própria 150 83,00 12.450,00 Sim

0002 - Serviço de perícia realizado por um junta médica, com no mínimo 3 (três) médicos, sendo um obrigatoriamente da área do
trabalho, para avaliar servidores municipais do regime próprio de previdência, afastados por prazo superior a 15 (quinze) dias ou
que necessitem, por ordem médica, de avaliação por junta médica, para concessão de auxílio doença, readaptação funcional ou
aposentadoria por invalidez.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

ALEX SANDRO
HIEMER DE FREITAS
CIA LTDA*

20.370.064/0001-
91

28/07/2021 -
07:47:26

Junta Médica Golden Medi 250 1.500,00 375.000,00 Sim

Enseg - Engenharia de
Segurança do Trbalho
Ltda.

03.843.164/0001-
79

27/07/2021 -
13:40:19

Própria Própria 250 1.730,00 432.500,00 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Enseg - Engenharia de Segurança do Trbalho Ltda. 03.843.164/0001-79 60 dias

ALEX SANDRO HIEMER DE FREITAS CIA LTDA 20.370.064/0001-91 10 dias

Fornecedores divulgados.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/12/2021 às 19:43:41.
Código verificador: 1B39C4

Página 2 de 2

Juliana Lucas Pereira

Pregoeiro

Claiton Oliveira da Silva

Apoio

Mirian Teixeira de Oliveira

Apoio